

平成23年(2011) 鉄鋼製のばねの「輸入」 - 財務省 貿易統計より

重量:トン 金額:百万円

(社)日本ばね工業会

統計コード	7318.21-000		7320.10-010		7320.10-090		7320.20-010		7320.20-090		7320.90-010		7320.90-090		合計	
	品名	ばね座金 その他の止め座金	自動車用のシャ ン板ばね 及びそのばね板	板ばね及びその ばね板(自動車 シャシ用を除く)	自動車用のシャ ンコイルばね	コイルばね(自動 車用のシャシば ねを除く)	その他のばね(自 動車用シャシば ね)	その他のばね(板 ばね、コイルばね、 自動車用シャシ ばね以外)								
年月	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額	重量	金額
平成23年1月	601	123	1,446	276	6	21	54	34	197	218	0.6	1.7	83	77	2,386	749
前年同月比	108.4%	118.4%	139.3%	174.8%	93.8%	120.7%	67.1%	73.1%	104.7%	99.4%	373.2%	325.9%	117.3%	83.4%	123.2%	117.7%
平成23年2月	207	69	1,568	295	5	17	69	39	133	159	0.7	1.3	43	47	2,026	626
前年同月比	71.0%	102.8%	148.2%	159.6%	251.7%	166.0%	104.1%	94.7%	80.3%	85.3%	70.6%	205.6%	65.7%	61.7%	122.8%	110.7%
平成23年3月	527	118	1,985	379	8	17	31	34	232	227	0.02	0.2	84	81	2,866	856
前年同月比	167.7%	133.7%	108.7%	124.3%	162.0%	106.2%	41.8%	96.8%	142.9%	118.9%	1600.0%	87.3%	113.9%	112.4%	116.8%	121.0%
平成23年4月	386	118	1,590	320	3	11	53	36	219	227	0.8	3.4	92	83	2,344	799
前年同月比	91.8%	111.3%	108.0%	121.2%	27.6%	42.7%	83.4%	86.5%	131.1%	115.1%	405.7%	153.1%	110.9%	94.9%	105.7%	110.3%
平成23年5月	449	116	1,521	271	11	19	29	36	209	230	0.8	1.1	85	84	2,306	758
前年同月比	87.6%	94.0%	91.4%	94.9%	151.9%	125.2%	66.8%	110.6%	119.4%	103.8%	168.4%	61.4%	137.5%	95.3%	93.5%	98.5%
平成23年6月	552	124	1,991	358	10	24	28	28	178	228	1.8	3.8	84	97	2,844	862
前年同月比	93.0%	90.9%	107.6%	105.2%	46.8%	114.7%	58.1%	57.4%	100.7%	102.2%	220.1%	133.9%	91.8%	110.5%	102.2%	100.4%
平成23年7月	494	110	1,362	261	6	15	66	47	205	207	0.3	2.7	101	82	2,235	725
前年同月比	145.4%	117.5%	63.5%	67.9%	187.5%	166.6%	105.4%	91.4%	105.5%	83.1%	19.7%	43.9%	126.7%	95.7%	79.1%	82.5%
平成23年8月	442	93	2,640	475	5	23	84	57	225	225	0.01	0.4	74	57	3,471	931
前年同月比	107.0%	106.6%	146.7%	140.2%	172.8%	180.5%	140.6%	171.7%	102.8%	87.5%	0.7%	10.1%	148.8%	90.9%	136.3%	116.9%
平成23年9月	441	114	2,002	354	10	25	59	34	225	235	1.7	2.9	65	80	2,803	845
前年同月比	97.6%	114.9%	96.9%	94.5%	239.0%	227.9%	133.3%	99.2%	122.7%	100.0%	232.2%	107.2%	80.6%	103.5%	99.0%	101.3%
平成23年10月	468	122	2,252	396	7	31	53	37	237	228	0.2	0.9	81	81	3,098	896
前年同月比	132.1%	135.9%	114.2%	106.2%	85.2%	237.8%	124.1%	94.2%	124.2%	90.4%	2.5%	9.9%	115.6%	100.5%	117.1%	104.5%
平成23年11月	617	147	2,508	461	6	23	73	46	204	206	0.2	0.9	81	82	3,489	967
前年同月比	145.4%	157.3%	129.4%	125.9%	80.1%	140.8%	101.9%	103.7%	99.4%	80.5%	19.2%	44.5%	127.4%	118.7%	128.7%	114.0%
平成23年12月	497	108	1,901	348	9	35	87	66	202	198	0.5	2.7	95	99	2,793	856
前年同月比	117.6%	102.8%	133.6%	129.6%	353.3%	285.8%	187.6%	210.2%	103.0%	86.2%	51.3%	86.5%	184.4%	200.6%	130.3%	122.4%
1~3月計	1,334	310	4,999	950	19	54	153	106	562	603	1.3	3.2	211	205	7,278	2,232
前年同期比	115.1%	119.6%	127.4%	146.7%	144.3%	125.9%	69.8%	87.2%	108.8%	101.2%	117.5%	228.7%	100.0%	85.2%	120.5%	116.9%
4~6月計	1,388	357	5,102	949	23	54	111	100	606	685	3.5	8.4	261	265	7,495	2,418
前年同期比	90.8%	97.9%	102.3%	106.6%	61.1%	87.8%	70.9%	81.6%	116.8%	106.7%	229.0%	120.9%	110.5%	100.2%	100.4%	102.8%
7~9月計	1,377	317	6,005	1,090	20	64	209	137	654	667	2.0	6.0	241	219	8,509	2,500
前年同期比	114.3%	113.2%	99.9%	99.3%	203.7%	192.5%	125.4%	116.1%	109.8%	90.0%	64.1%	45.4%	114.2%	97.1%	103.7%	99.6%
10~12月計	1,583	378	6,661	1,205	22	89	214	148	643	632	1.0	4.6	257	262	9,380	2,719
前年同期比	131.7%	130.7%	124.9%	119.6%	121.8%	213.1%	132.5%	129.7%	108.6%	85.7%	9.3%	31.3%	138.8%	131.5%	125.1%	113.1%
平成23年 合計	5,682	1,362	22,767	4,194	84	260	687	492	2,465	2,588	7.7	22.2	969	951	32,662	9,869
前年比	111.5%	114.2%	112.4%	115.1%	106.7%	145.5%	97.6%	103.1%	110.9%	95.2%	47.8%	61.2%	115.0%	102.3%	111.8%	107.6%
平成22年1月	554	104	1,038	158	6	17	80	46	188	219	0.2	0.5	71	92	1,937	637
平成22年2月	291	67	1,058	185	2	10	66	41	166	186	0.9	0.6	66	76	1,650	566
平成22年3月	314	88	1,827	305	5	16	73	35	162	191	0.0	0.3	74	72	2,455	707
平成22年4月	421	106	1,472	264	10	25	64	42	167	197	0.2	2.2	83	88	2,217	724
平成22年5月	513	123	1,665	286	7	15	44	33	175	222	0.5	1.8	62	88	2,466	769
平成22年6月	594	136	1,850	340	21	21	48	48	177	223	0.8	2.9	91	88	2,782	859
平成22年7月	340	94	2,144	384	3	9	63	51	194	249	1.4	6.1	80	86	2,825	879
平成22年8月	413	87	1,800	339	3	13	60	33	219	257	1.0	4.4	50	63	2,546	796
平成22年9月	452	99	2,067	375	4	11	44	34	183	235	0.7	2.7	81	77	2,832	834
平成22年10月	354	90	1,971	373	8	13	43	39	191	252	8.3	9.4	70	81	2,645	857
平成22年11月	425	94	1,938	366	7	17	72	44	205	256	1.2	2.1	63	69	2,711	848
平成22年12月	423	106	1,423	268	3	12	46	31	196	230	1.1	3.1	52	49	2,144	699
1~3月計	1,159	259	3,923	648	13	43	219	122	516	596	1.1	1.4	211	240	6,042	1,909
4~6月計	1,528	365	4,987	890	38	61	156	123	519	642	1.5	7.0	236	264	7,466	2,352
7~9月計	1,205	280	6,011	1,098	10	33	167	118	596	741	3.1	13.3	211	226	8,203	2,509
10~12月計	1,202	289	5,332	1,007	18	42	161	114	592	738	10.5	14.6	185	199	7,500	2,404
平成22年合計	5,094	1,193	20,253	3,643	79	179	703	477	2,223	2,717	16.2	36.2	843	929	29,211	9,175
平成16(2004)年	4,453	905	11,443	1,361	118	226	1,593	600	1,781	2,013	21.8	24.8	950	1,054	18,557	6,184
平成17(2005)年	4,778	1,056	14,808	1,926	127	227	1,808	717	2,332	2,689	4.6	24.2	1,284	1,322	25,142	7,961
前年比	107%	117%	129%	142%	108%	100%	113%	120%	131%	134%	21%	97%	135%	125%	135%	129%
平成18(2006)年	5,634	2,399	21,467	2,871	119	228	2,909	1,080	2,901	3,494	6.7	24.6	992	1,347	34,029	11,444
前年比	118%	227%	145%	149%	94%	100%	161%	151%	124%	130%	147%	102%	77%	102%	135%	144%
平成19(2007)年	6,024	1,570	25,756	3,992	130	265	3,563	1,461	3,557	4,242	12.2	34.8	1,198	1,399	40,240	12,964
前年比	107%	65%	120%	139%	109%	116%	122%	135%	123%	121%	182%	142%	121%	104%	118%	113%
平成20(2008)年	6,110	1,522	26,637	5,433	121	241	2,843	1,523	2,959	3,742	16.4	40.4	710	1,376	39,396	13,877
前年比	101%	97%	103%	136%	93%	91%	80%	104%	83%	88%	134%	116%	59%	98%	98%	107%
平成21(2009)年	3,292	800	15,221	3,102	50	192	738	437	1,851	2,178	4.2	19.2	505	793	21,661	7,521
前年比	54%	53%	57%	57%	41%	80%	26%	29%	63%	58%	26%	47%	71%	58%	55%	54%
平成22(2010)年	5,094	1,193	20,253	3,643	79	179	703	477	2,223	2,717	16.2	36.2	843	929	29,211	9,175
前年比	155%	149%	133%	117%	158%	93%	95%	109%	120%	125%	386%	189%	167%	117%	135%	122%